資料４

平成２５年１０月２４日

「食品安全委員会における調査審議方法等について

(平成15年10月2日食品安全委員会決定)」

に係る確認書について

本日資料として配布した「確認書」は、現在の調査審議の議題に係る内容として、各委

員より提出いただいたものを専門調査会の資料としたものです。

次回以降の専門調査会の議題に応じて特定企業(注)等との事実関係に変更が生じた場合

には、速やかにその旨を記載した確認書の提出をお願いいたします。

なお、次回以降の専門調査会では、「食品安全委員会における調査審議方法等について(平

成15年10月2日食品安全委員会決定)」の２（１）の①から⑥までのいずれかに該当がある

場合に確認書を資料とすることといたします。

以上

(注)

特定企業:調査審議等の対象となる企業申請品目の申請企業若しくはその関連企業又は同

業他社(同業他社が特定企業に含まれるのは、当該委員が企業申請品目と機能及び販売目

的が類似した当該同業他社の競合品の開発に関与している場合です)。

(.i31J紙)

確認書

内閣府食品安全委員会委員長殿

私 fo~し九ろr 土、貴委員会の決定にしたがって、下記のとおり事実関係を

確認しましたのでお伝えします。

なお、特定企業からの依頼により調査審議等の対象品回の申誇資料等の作成に協力し

た場合や、私の任期中において下記の事実関係に変更がある場合は、速やかにその旨を

記載した確認蓄を提出いたします。

言己

1 特定企業との経済的な深い利益関係 (2(1)①②窃④関連)

ぜ特定企業との経済的な深い利益関係はない。

口 次の企業を除き、特定企業との経済的な深い利益関係はない。

(関係のある企業名・

2 所属する委員会等の調査審議事項の関連分野の審議会との関係 (2(1)⑤関連)

百リスク管潔機関における当該審議会の長ではない。

ロ Dスク管理機関における当該審議会の長である。

(長を務める審議会の名称:

3 その他 (2(1)⑥関連)

(具体的に:

<次については、事実関係が生じた場合に記載>(2 (1)④関遼)

4 特定企業からの依頼により調査審議等の対象品目の申請資料等の作成に協力しまし

たので、そのことを次のとおり申告します。

依頼が行われた企業(

調査審議等対象品密名(

平成 2主主手 10月 I 13 z震ノイ工予

(l1lJ紙)

確認書

内閣府食品安全委員会委員長殿

私 舜長 特段土、貴委員会の決定にしたい、閣のとおり事実関係を

確認しましたのでお伝えします。

なお、特定企業からの依頼により調査審議等の対象品目の申請資料等の作成に協力し

た場合や、私の任期中において下記の事実関係に変更がある場合は、速やかにその旨を

記載した確認著書会提出いたします。

記

1 特定企業との経済的な深い利益関係 (2(1)①②③④関連)

d 特定企業との経済的な深い利益擦係はない。
己 次の企業を除き、特定企業との経済的な深い利益関係、はない。

(関係、のある企業名:

2 所属する委員会等の調査審議事項の関連分野の審議会との関係、 (2(1)⑤関連)

d リスク管理機際における当該審議会の長ではない。
ロ リスク管理機関における当該審議会の長である。

(長を務める審議会の名称:

3 その他 (2(1)⑤関連)

(具体的に:

<次については、事実穏係が生じた場合に記載> (2(1)④関連)

4 特定企業からの依頼により調査審議等の対象品目の申誇資料等め作成に協力しまし

たので、そのことを次のとおり申告します。

依頼が行われた企業(

調査審議等対象品目名(

平成..2.5-年((ク月 / 白歌 ?需品

(別紙)

確認書

内閣府食品安全委員会委員長澱

私 r-Ir-ザ主?奇長三 は、貴委員会の決定にしたがって、下記のとおり事実関係を

確認しましたのでお伝えします。

なお、特定企業からの依頼により調査審議等の対象品目の申請資料等の作成に協力し

た場合や、私の任期中において下記の事実関係に変更がある場合は、速やかにその旨を

記載した確認著書を提出いたします。

記

1 特定企業との経済的な深い利益関係 (2(1)CD@③④関連)

d特定企業との経済的な深い利益関係はない。
口 次の企業を除き、特定企業との経済的な深い利益関係はない。

(関係のある企業名・

2 所属する委員会等の誠査審議事項の関連分野の審議会との関係 (2(1)⑤関連)

ぼリスク管理機関における当該審議会の長ではない。

ロ リスク管潔機関における当該審議会の愛である。

(長を務める審議会の名称

3 その他 (2(1)⑤関連)

(具体的に:

<次については、事実関係が生じた場合に記載>(2(1)④関連)

4 特定企業からの依頼により調査審議等の対象品関の申誇資料等の作成に協力しまし

たので、そのことを次のとおり申告します。

依頼が行われた企業(

調査審議等対象品目名(

平成立年 /0月/ 13 持?互政三倍

(iliJ紙)

確認書

内閣府食品安全委員会委員長殿

ま I~~軒.ti)は、貴委員ムの決定にし?がって、下記のとおり事実関係を
乙~/Þ，1帆門 官 一

確認しましたのでお伝えします。

なお、特定企業からの依頼により調査審議等の対象品呂の申請資料等の作成に協力し

た場合や、私の任期中において下記の事実関係に変更がある場合l士、速やかにその旨を

記載した確認書を提出いたします。

言己

1 特定企業との経済的な深い利益関係 (2(1)①②③④関連)

d 特定企業との経済的な深い利益関係はない。
口 次の企業を除き、特定企業との経済的な深い利益関係はない。

(関係、のある企業名:

2 所属する委員会等の調査審議事項の関連分野の審議会との関係 (2(1)⑤関連)

lB 9スク管潔機関における当該審議会の長ではない。

自 リスク管理機関における当該審議会の長である。

(長を務める審議会の名称:

3 その他 (2(1)⑥関連)

(具体的に:

<次については、事実関係が生じた場合に記載>(2(1)④関連)

4 特定企業からの依頼により調査審議等の対象品目の申誇資料等の作成に協力しまし

たので、そのことを次のとおり申告します。

依頼が行われた企業(

調交審議等対象品目名(

平成之f年ノP月 /日 F料教育ι

031J紙)

確認書

内閣府食品安全委員会委員長殿

私 j委ゆが討は、貴委員会の決定にしたがって、下記のとおり事実関係を
確認しましたのでお伝えします。

なお、特定企業からの依頼により調査審議等の対象品目の申請資料等の作成に協力し

た場合や、私の任期中において下記の事実関係に変更がある場合は、速やかにその雷を

記載した確認蓄を提出いたします。

言己

1 特定企業との経済的な深い利益関係、 (2(1)①@@④関連)

ri特定企業との経済的な深い利益関係はない。
口 次の企業を除き、特定企業との経済的な深い利益関係はない。

(関係のある食業名:

2 所属する委員会等の調査審議事項の際連分野の審議会との関係 (2(1)⑤関連)

出 リスク管理機関における当該審議会の長ではない。

ロ リスク管理機関における当該審議会の長である。

(長を務める審議会の名称:

3 その他 (2(1)⑥関連)

(具体的に

<次については、事実関係が生じた場合に記載>(2(1)④関連)

4 特定企業からの依頼により調査審議等の対象品患の申請資料等の作成に協力しまし

たので、そのことを次のとおり申告します。

依頼が行われた企業(

調査審議等対象品目名(

平成れ 10月/日第例的f

(別紙)

確認書

内閣府食品安全委員会委員長殿

私 2;/Jk ポ彼~\ Iま、貴委員会の決定にしたがって、下記のとおり事実関係を
略的，;庁

確認しましたのでお伝えします。

なお、特定企業からの依頼により調査審議等の対象品目の申誇資料等の作成に協カし

た場合や、私の任期中において下書記の事実関係に変更がある場合は、速やかにその留を

記載した確認番安提出いたします。

記

1 特定食業との経済的な深い利益関係 (2(1)①②③④隠逮)

s1特定企業との経済的な深い利益関係はない。

ロ 次の企業を除き、特定企業との経済的な深い利益関係はない。

{関係のある企業名:

2 所属する委員会等の調査審議事項の繍連分野の審議会との務係 (2(1)⑤関連)

回/ジスク管理機関における当該審議会の長で帥い。

ロ リスク管理機関における当該審議会の長である。

(長を務める審議会の名称:

3 その他 (2(1)⑤関連)

(具体的に:

く次については、事実関係が生じた場合に記載>(2(1)③関連)

4 特定企業からの依頼により調査審議等の対象品昆の申請資料等の作成に協カしまし

たので、そのことを次のとおり申告します。

依頼が行われた企業(

調査審議等対象品目名(

平成2.1:十年 {O月 / 日

j孟崎市

(別紙)

確認書

内閣府食品安全委員会委員長殿

私 lトザゑ 1， ~JLtは、賞委員会の決定にしたがって、下記のとおり事実関係を
確認しましたのでお伝えします。

なお、特定企業からの依頼により調査審議等の対象品目の申請資料等の作成に協力し

た場合や、私の任期中において下記の事実関係に変更がある場合は、速やかにその旨を

記載した確認著書を提出いたします。

言己

1 特定企業との経済的な深い利益関係 (2(1)①②③③関連)

tO特定企業との経済的な深い科益関係はない。

口 次の企業を徐き、特定企業との経済的な深い利益関係はない。

(関係のある企業名-

2 所属する委員会等の調査審議事項の関連分野の審議会との関係 (2(l)@関連)

0;(:1スク管現機関における当該審議会の長ではない。

自 リスク管理機関における当該審議会の長である。

(長を務める審議会の名称:

3 その他 (2(1)⑥関連)

(具体的に:

<次については、事実関係が生じた場合に記載> (2(1)④関連)

4 特定企業からの依頼により調査審議等の対象品慢の申請資料等の作成に協力しまし

たので、そのことを次のとおり申告します。

依頼が行われた企業(

調交審議等対象品目名(

平成 2.f年 ;0 ~ / s ，1、株主1;}子

(別紙)

確認書

内頭府食品安全委員会委員長殿

私 A謀長 恭手は、資委員会の決忠こしたがって、下記のとおり事実関係を
確認しましたのでお伝えします。

なお、特定企業からの依頼により調交審議等の対象品目の申請資料等の作成に協力し

た場合や、私の任期中において下記の事実関係に変更がある場合は、速やかにその旨を

記載した確認蓄を提出いたします。

言己

1 特定企業との経済的な深い利益関係 (2(1)①②③④関連)

回 特定企業との経済的な深い利益関係はない。

口 次の企業を除き、特定企業との経済的な深い利益関係はない。

(関係のある企業名:

2 所属する委員会等の調査審議事項の関連分野の審議会との関係 (2(l)@関連)

回 リスク管理機関における当該審議会の長ではない。

ロ リスク管理機関における当該審議会の長である。

(長を務める審議会の名称:

3 その他 (2(1)⑤関連)

(具体約に:

<次については、事実関係が生じた場合に記載>(2(1)④関連)

4 特定企業からの依頼により調交審議等の対象品目の申請資料等の作成に協力しまし

たので、そのことを次のとおり申告します。

依頼が行われた企業(

調査審議等対象品目名(

平成比年九月 l日 ぬ奇襲来

(別紙)

確認書

内調府食品安全委員会委員長殿

私 うわ乙 執 は、貴委員会の決定山がって、下記の山事実際腕

確認しましたのでお伝えします。

なお、特定企業からの依頼により調査審議等の対象品目の申請資料等の作成に協力し

た場合や、私の任期中において下記の事実関係に変更がある場合は、速やかにその旨を

記載した確認書告と提出いたします。

言己

1 特定企業との経済的な深い利益関係 (2(1) CD(i ③④鑓逮)

d特定企業との経済的な深い利益関係はない。
ロ 次の企業を除き、特定企業との緩済的な深い利益関係はない。

(関係のある企業名:

2 所属する委員会等の調査審議事項の関連分野の審議会との関係、 (2(1)⑤関連)

ぜ リスク管理機関における当該審議会の長ではない。

口 リスク管理機関における当該審議会の長である。

(長を務める審議会の名称:

3 その他 (2(1)⑥関連)

(具体的に.

<次については、事実関係が生じた場合に記載> (2 (1)④関連)

4 特定企業からの依頼により調査審議等の対象品目の申請資料等の作成に協力しまし

たので、そのことを次のとおり申告します。

依頼が行われた企業(

調査審議等対象品目名(

平成 2S--年伊丹 /日 オァ}ι 詠

(]3IJ紙)

確認書

内認府食品安全委員会委員長殿

私語々井議離 は、貴委員会の決定にしたがって、下記のとおり事実関係、を

確認しましたのでお伝えします。

なお、特定企業からの依頼により調査審議等の対象品目の申請資料等の作成に協力し

た場合や、私の任期中において下記の事実関係に変受がある場合は、速やかにその旨を

記載した確認警告と提出いたします。

言己

1 特定企業との経済的な深い利益関係 (2(1)①岱③④関連)

芭 特定企業との経済的な深い利益関係はない。

口 次の企業を除き、特定企業との経済的な深い利益関係はない。

(関係のある企業名)

2 所属する委員会等の調査審議事項の関連分野の審議会との関係、 (2(1)⑤関連)

ti リスク管理機関における当該審議会の長ではない。
ロ リスク管潔機関における当該審議会の長である。

(長を務める審議会の名称:

3 その他 (2(1)⑤関連)

(具体的に・

<次については、事実関係が生じた場合に記載> (2(1)④関連)

4 特定企業からの依頼により調査審議等の対象品目の申請資料等の作成に協力しまし

たので、そのことを次のとおり申告します。

依頼が行われた企業(

調査審議等対象品目名(

平成よg 年 /q月 / 日

語々井真謹③

O:lJj紙)

確認書

内閣府食品安全委員会委員長 殿

私 妹三日日委員付ーがって下記…事実関係を

確認しましたのでお伝えします。

なお、特定食業からの依頼により調査審議等の対象品尽の申請資料等の作成に協力し

た場合や、私の任期中において下記の事実関係、に変更がある場合は、速やかにその旨を

記載した確認蓄を提出いたします。

1

2

3

記

特定企業との経済的な深い利益関係 (2(1)①②③④関連)

首/特定企業との経済的な深い利益関係はない。

口 次の企業を除き、特定企業との経済的な深い利益関係はない。

(関係、のある企業名.

所属する委員会等の調査審議事項の関連分野の審議会との関係 (2(1)⑤関連)

zイJスク管理機関における当該審議会の長ではない。
巴 リスク管理機関における当該審議会の長である。

(長を務める審議会の名称:

その他 (2(1)⑥関連)

(具体的に.

<次については、事実関係が生じた場合に記載> (2(1)④関連)

4 特定企業からの依頼により調査審議等の対象品目の串誇資料等の作成に協力しまし

たので、そのことを次のとおり申告します。

依頼が行われた企業(

調査審議等対象品目名(

平成25一年 }o月 日 株主大手

(別紙)

確認書

内鑓府食品安全委員会委員長殿

私 キォみと，) I士、貴委員会の決定iこしたがって、下記のとおり事実関係を

確認しましたのでお伝えします。

なお、特定企業からの依頼により調査審議等の対象品目の申請資料等の作成に協力し

た場合や、私の任期中において下記の事実関係に変更がある場合は、速やかにその旨を

記載した確認蓄を提出いたします。

記

1 特定企業との経済的な深い利益関係、 (2(1)①③③④関連)

a(特定企業との経済的な深い利益関係はない。

口 次の企業を除き、特定企業との経済約な深い利益関係はない。

(隠係のある企業名・

2 所属する委員会等の調査審議事項の関連分野の審議会との関係 (2(1)@関連)

d リスク管理機関における当該審議会の長ではない。
ロ リスク管理機関における当該審議会の長である。

(長を務める審議会の名称:

3 その他 (2(1)⑥関連)

(具体的に:

<次については、事実関係が生じた場合に記載> (2 (1)④関連)

4 特定企業からの依頼により調査審議等の対象品図の申誇資料等の作成に協力しまし

たので、そのことを次のとおり申告します。

依頼が行われた企業(

調査審議等対象品目名(

平成ば年 /0月/臼 ヰ舟寸下り

(別紙)

確認書

内閣府食品安全委員会委員長殿

私 本間五完)t土、貴委員会の決定にしたがって、下記のとおり事実関係を

確認しましたのでお伝えします。

なお、特定企業からの依頼により調査審議等の対象品目の申請資料等の作成に協力し

た場合や、私の任期中において下記の事実関係に変更がある場合は、速やかにその旨を

記載した篠認蓄を提出いたします。

記

1 特定企業との経済的な深い利益関係 (2(1)①②①④関連)

n/特定企業との緩済的な深い利益関係はない。

日 次の企業を除き、特定企業との経済的な深い利益関係はない。

(関係のある企業名:

2 所属する委員会等の調査審議事項の関連分野の審議会との関係 (2(1)⑤関連)

回/リスク管理機穏における当該審議会の長ではない。

ロ リスク管理機関における当該審議会の長である。

(長を務める審議会の名称、・

3 その他 (2(1)⑥関遼)

(具体的に:

<次については、事実関係が生じた場合に記載>(2(1)④関連)

4 特定企業からの依頼により調査審議等の対象品目の申請資料等の作成に協力しまし

たので、そのことを次のとおり申告します。

依頼が行われた企業(

調査審議等対象品自名(

平成 Z写年 10月 i 日 手間五えノ

(53IJ紙)

確認書

内閣府食品安全委員会委員長殿

私出!稀F軒 は、賞委員会の決定lこしたがって、下記のとおり事実関係を
確認しましたのでお伝えします。

なお、特定企業からの依頼により調査審議等の対象品目の申請資料等の作成に協力し

た場合や、私の任期中において下記の事実関係に変更がある場合は、速やかにその旨を

記載した確認警告と提出いたします。

言己

l 特定企業との経済的な深い利益関係 (2(1)①②③④関連)

〆特定企業との経済的な深い利益関係はない。

口 次の企業を除き、特定企業との経済的な深い利益関係はない。

(関係のある企業名:

2 所属する委員会等の調査審議事項の関連分野の審議会との関係 (2(1)⑤関連)

〆リスク管理機関における当該審議会の長ではない。

白 リスク管理機関における当該審議会の長である。

(長を務める審議会の名称、.

3 その他 (2(1)⑥関連)

(具体的に:

<次については、事実関係が生じた場合に記載>(2 (1)④関連)

4 特定企業からの依頼により調査審議等の対象品目の申請資料等の作成に協力しまし

たので、そのことを次のとおり申告します。

依頼が行われた企業(

調査審議等対象品目名(

叫宮年伊丹!日山本捧持

031J紙)

確認書

内関府食品安全委員会委員長殿

私 MI1' ~らみ は、貴委員会の決定にしたがって、下訟のとおり事実関係を

確認しましたのでお伝えします。

なお、特定企業からの依頼により調査審議等の対象品目の申誇資料等の作成に協力し

た場合や、私の任期中において下記の事実関係に変更がある場合は、速やかにその旨を

記載した確認蓄を提出いたします。

言己

1 特定企業との経済的な深い利益関係 (2(1)①③③④関連)

ci特定企業との経済的な深い利益関係はない。

口 次の企業を除き、特定企業との経済的な深い利益関係はない。

(関係、のある企業名:

2 所属する委員会等の調査審議事項の鋼連分野の審議会との梼係 (2(1)⑤関連)

vリスク管理機関における当該審議会の長ではない。
ロ リスク管現機関における当該審議会の長である。

(長を務める審議会の名称:

3 その他 (2(1)⑥関連)

(具体的に:

<次については、事実関係が生じた場合に記載>(2(1)③関連)

4 特定企業からの依頼により調奈審議等の対象品目の申請資料等の作成に協力しまし

たので、そのことを次のとおり申告します。

依頼が行われた企業(

調査審議等対象品目名(

平成 15'年 10月 i 日 ~~刀島 3